
Nilton Debastiani
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SÉRIO
Protocolo: 2023000876868

Pregão Eletrônico 01/2023: Contratação de empresa de engenharia para fornecimento e instalação de Sistema de Geração de
Energia Solar Fotovoltaica, conforme contrato nº 0557323-90, FINISA/CAIXA. Abertura: 20/07/2023 às 9h, no
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e Edital: das 8 às 11:30 e das 13:30 às 16h, no Setor de Licitações,
www.serio.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Sério, 05/07/2023. Sidinei Moisés de Freitas, Prefeito.

MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA
Protocolo: 2023000876888

PREFEITURA DE SEVERIANO DE ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 020/2023
O Município de Severiano de Almeida, torna público que no dia 18 de julho de 2023, às 09:00 horas, estará recebendo propostas
na modalidade Pregão Presencial para : AQUISIÇÃO DE UREIA PARA O PROGRAMA TROCA TROCA . informações, pelo Fone
0xx54 3525-1122 ou pelo site www.severianodealmeida.rs.gov.br . Severiano de Almeida, 05 de julho de 2023.
Milto Vendruscolo – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Protocolo: 2023000876863

Extrato de Contrato - Contrato Nº 143/2023, Processo: Tomada de Preços N° 34/2023. Contratada: IMK Industria e Comercio
de Pré-Moldados Ltda, CNPJ Nº 08.764.222/0001-92. Objeto: cercamento e pórtico de entrada do Campo Ipiranga no Município de
Soledade/RS, tudo conforme Projetos e Planilha Orçamentária em anexo – Transferências Especiais. Valor do Contrato: R$
249.288,58 (duzentos e quarenta e nove mil duzentos e oitenta e oito reais com cinquenta e oito centavos). Soledade, 04/07/2023.
Marilda Borges Corbelini - Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000876831

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023 - Objeto: Contratação de empresa com profissional habilitado na área de música para
trabalhar a música por meio de oficinas de musicalização, através de grupos de música para à formação da Banda Marcial do
município de Taquari/RS, em conformidade com as especificações constantes neste instrumento e no Anexo I , Projeto Arte e
Cultura - Oficina de Música, parte integrante do edital . Data: 18 de julho de 2023, às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 -
Objeto: o Registro de Preços, pelo período de 12 meses , para aquisição futura de tintas destinadas às diversas secretarias do
Município de Taquari, RS , conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – Formulário de Proposta
Comercial. Data: 19 de julho de 2023 , às 09h. PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023 - Objeto: Registro de Preços, pelo período
de 12 meses, para a contratação futura de empresa para fornecimento de serviços mecânicos em geral, para manutenção
preventiva e corretiva dos veículos da frota do Município de Taquari/RS, conforme especificações e estimativas de aquisição
constantes nos Anexos: I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO e X – LISTAGEM DE VEÍCULOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAQUARI/2023, partes integrantes do presente edital. Data: 20 de julho de 2023, às 09h. Editais e maiores
informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h
e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Secretário Mun. Fazenda.

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Protocolo: 2023000876887

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
O Município torna público o Edital de Licitação Pregão Presencial Nº 08/2023 – para Contratação de Empresa de
Assessoria para Captação de Recursos, conforme Edital e Anexos. A abertura ocorrerá no dia 18 de Julho de 2023, às
09h00min, na Sala de Licitações do Centro Administrativo Municipal. Maiores Informações e cópia do edital poderão ser obtidas
junto a Prefeitura Municipal, pelo fone 54 3338 9167/9168 ou através do site, www.tiohugo.rs.gov.br.  Tio Hugo/RS, 05 de julho de
2023. GILSO PAZ – Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Quinta-feira, 6 de Julho de 2023 191Diário Oficial Nº 129


